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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Regime normale
Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Maggio 2015

Numero Volume d'affari* Totale acquisti ed importazioni
Sezione di attivita contribuenti
IVA Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
':%r;cs‘(’:';”ra’ silvicoltura 185.591 155.735|  41.354.858 265,55 166.441|  35.762.196 214,86
Estrazione di minerali 3.859 2777  10.115.471 3.642,59 3.372 3.704.275 1.098,54
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 460.039 406.484| 1.000.360.779 2.461,01 427.376| 761.493.511 1.781,79
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 17.518 11.186| 249.369.891 22.293,04 15.701| 220.117.340 14.019,32
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 12.022 9.441|  35.406.393 3.750,28 10.755|  24.817.648 2.307,55
geSthne rifiuti e
risanamento
Costruzioni 639.005 533.676| 173.211.688 324,56 574.756| 122.590.571 213,29
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 1.271.258 1.163.943| 953.317.764 819,04 1.181.879| 775.466.500 656,13
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 129.079 113.663| 135.766.431 1.194,46 119.553|  94.985.750 794,51
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 349.017 305.778|  67.138.204 219,57 321.103|  43.064.500 134,11
ristorazione
Servizi di informazione 120.803 104.237| 101.560.130 974,32 109.082|  66.961.332 613,86
e comunicazione
Attivita finanziarie e 69.818 53.012| 130.274.200 2.457,45 61.057|  73.943.653 1.211,06
assicurative
Attivita immobiliari 283.901 232.524|  39.643.306 170,49 257.487|  24.090.373 93,56
Attivita professionall, 778.947 722.091|  97.491.494 135,01 707.231|  46.027.761 65,08
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 177.948 150.933|  87.869.686 582,18 157.355|  58.719.541 373,17
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 8.883 8.304|  10.503.270 1.264,84 8.117|  25.291.920 3.115,92
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 28.130 24.255 4.362.804 179,87 24591 2.301.231 93,58
Sjgg‘le assistenza 160.136 148.990|  45.092.243 302,65 144.027|  27.720.225 192,47
Attivita artistiche,
sportive, di 89.833 70.736|  28.544.890 403,54 71.518|  12.500.930 174,79
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 231.304 212576|  16.600.940 78,09 214.281 9.156.253 42,73
Attivita di famiglie e 74 51 8.820 172,94 54 3.046 56,42
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 27 15 1.405 93,64 16 818 51,14
extraterritoriali
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Attivita non 2.145 63 1311 20,81 52 833 16,02
classificabile
TOTALE 5.019.337 4.430.470| 3.227.995.978 728,59 4575804 2.428.720.209 530,77

Ammontare e media in migliaia di euro

(*) Dal 2013 concorrono a formare il volume d'affari anche le cessioni e prestazioni fuori campo Iva prive del requisito della territorialita’, ossia delle operazioni di cui agli articoli da 7 a
7-septies D.P.R. 633/72.
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Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Regime normale
Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Maggio 2015

Valore aggiunto fiscale
Sezione di attivita

Base imponibile

IVA di competenza del periodo

d'imposta

Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e 168.729 | 5.592.661 33,15
pesca

167.754

4.890.807

29,15

167.124

-515.962

-3,09

Estrazione di
minerali da cave e 3.391| 6.411.196 1.890,65
miniere

3.378

1.698.103

502,69

3.370

297.865

88,39

Attlv!ta . 432.136 238.867.26 552,76
manifatturiere 8

427.841

94.271.577

220,34

426.161

12.260.900

28,77

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

15.822 | 29.252.552 1.848,85

15.746

38.073.370

2.417,97

15.714

6.280.626

399,68

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione 10.898 | 10.588.746 971,62
rifiuti e
risanamento

10.803

9.113.369

843,60

10.789

388.691

36,03

Costruzioni 591.286 | 50.621.117 85,61

581.643

48.454.237

83,31

580.294

3.312.914

571

Commercio

all'ingrosso e al
dettaglio; 1.204.906 | 177:851.26 147,61
riparazione di 4
autoveicoli e

motocicli

1.202.198

193.815.79
4

161,22

1.200.859

30.457.538

25,36

Trasporto e

. . 120.697 | 40.780.681 337,88
magazzinaggio

118.524

26.827.508

226,35

117.365

3.735.110

31,82

Attivita dei servizi
di alloggio e di 323.108 | 24.073.704 74,51
ristorazione

322.847

24.812.806

76,86

322.371

190.732

0,59

Servizi di
informazione e 111.770| 34.598.798 309,55
comunicazione

111.040

40.542.078

365,11

110.835

7.866.793

70,98

Attivita finanziarie

) . 63.737 | 56.330.548 883,80
e assicurative

45.761

16.261.940

355,37

42.621

3.313.274

77,74

Attivita immobiliari 265.909 | 15.552.932 58,49

252.375

14.433.104

57,19

249.495

2.875.535

11,53

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

744522 | 51.463.732 69,12

741.660

45.019.556

60,70

740.889

9.578.365

12,93

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

163.137 | 29.150.144 178,69

161.512

26.369.235

163,26

161.079

5.306.477

32,94

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione 8.518(-14.788.651 -1.736,16
sociale

obbligatoria

8.464

-2.005.555

-236,95

8.443

-248.865

-29,48

3/4



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

f{-- z ﬂ-.ﬂ:’-::.u
NIEF)

Istruzione 25.794 2.061.574 79,92 23.382 991.656 42,41 22.682 193.016 8,51
San.ltae . 152.860 | 17.372.018 113,65 112.342 6.048.851 53,84 104.402 383.853 3,68
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di

. . 76.666 | 16.043.960 209,27 74.574 4.092.726 54,88 73.989 689.297 9,32
intrattenimento e

divertimento

Altre attivita di

servizi 218.288 | 7.444.687 34,10 216.217 6.449.276 29,83 215.475 1.284.441 5,96
Attivita di famiglie 58 5.773 99,54 55 2.212 40,21 55 260 4,72
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi 16 586 36,64 15 508 33,85 15 107 7,10
extraterritoriali

Attivita non 62 478 7,71 62 403 6,50 62 74 1,19
classificabile

TOTALE 4.702.310 799'275'78 169,98 | 4.598.193 600'163'52 130,52 | 4.574.089 | 87.651.039 19,16

Ammontare e media in migliaia di euro
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