

Tipo di imposta: IVA

Tipologia contribuente : Regime normale Tematica : Tematica personalizzata Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Maggio 2015



0 1 11 11 11	Numero		Volume d'affari*		Totale acquisti ed importazioni			
Sezione di attività	contribuenti IVA	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	185.591	155.735	41.354.858	265,55	166.441	35.762.196	214,86	
Estrazione di minerali da cave e miniere	3.859	2.777	10.115.471	3.642,59	3.372	3.704.275	1.098,54	
Attività manifatturiere	460.039	406.484	1.000.360.779	2.461,01	427.376	761.493.511	1.781,79	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	17.518	11.186	249.369.891	22.293,04	15.701	220.117.340	14.019,32	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	12.022	9.441	35.406.393	3.750,28	10.755	24.817.648	2.307,55	
Costruzioni	639.005	533.676	173.211.688	324,56	574.756	122.590.571	213,29	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	1.271.258	1.163.943	953.317.764	819,04	1.181.879	775.466.500	656,13	
Trasporto e magazzinaggio	129.079	113.663	135.766.431	1.194,46	119.553	94.985.750	794,51	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	349.017	305.778	67.138.204	219,57	321.103	43.064.500	134,11	
Servizi di informazione e comunicazione	120.803	104.237	101.560.130	974,32	109.082	66.961.332	613,86	
Attività finanziarie e assicurative	69.818	53.012	130.274.200	2.457,45	61.057	73.943.653	1.211,06	
Attività immobiliari	283.901	232.524	39.643.306	170,49	257.487	24.090.373	93,56	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	778.947	722.091	97.491.494	135,01	707.231	46.027.761	65,08	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	177.948	150.933	87.869.686	582,18	157.355	58.719.541	373,17	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	8.883	8.304	10.503.270	1.264,84	8.117	25.291.920	3.115,92	
Istruzione	28.130	24.255	4.362.804	179,87	24.591	2.301.231	93,58	
Sanità e assistenza sociale	160.136	148.990	45.092.243	302,65	144.027	27.720.225	192,47	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	89.833	70.736	28.544.890	403,54	71.518	12.500.930	174,79	
Altre attività di servizi	231.304	212.576	16.600.940	78,09	214.281	9.156.253	42,73	
Attività di famiglie e convivenze	74	51	8.820	172,94	54	3.046	56,42	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	27	15	1.405	93,64	16	818	51,14	



Attività non classificabile	2.145	63	1.311	20,81	52	833	16,02
TOTALE	5.019.337	4.430.470	3.227.995.978	728,59	4.575.804	2.428.720.209	530,77

Ammontare e media in migliaia di euro

(\*) Dal 2013 concorrono a formare il volume d'affari anche le cessioni e prestazioni fuori campo Iva prive del requisito della territorialita', ossia delle operazioni di cui agli articoli da 7 a 7-septies D.P.R. 633/72.

2/4



Tipo di imposta: IVA

Tipologia contribuente : Regime normale Tematica : Tematica personalizzata Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Maggio 2015



Sezione di attività	Valore aggiunto fiscale			Base imponibile			IVA di competenza del periodo d'imposta		
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	168.729	5.592.661	33,15	167.754	4.890.807	29,15	167.124	-515.962	-3,09
Estrazione di minerali da cave e miniere	3.391	6.411.196	1.890,65	3.378	1.698.103	502,69	3.370	297.865	88,39
Attività manifatturiere	432.136	238.867.26 8	552,76	427.841	94.271.577	220,34	426.161	12.260.900	28,77
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	15.822	29.252.552	1.848,85	15.746	38.073.370	2.417,97	15.714	6.280.626	399,68
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	10.898	10.588.746	971,62	10.803	9.113.369	843,60	10.789	388.691	36,03
Costruzioni	591.286	50.621.117	85,61	581.643	48.454.237	83,31	580.294	3.312.914	5,71
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	1.204.906	177.851.26 4	147,61	1.202.198	193.815.79 4	161,22	1.200.859	30.457.538	25,36
Trasporto e magazzinaggio	120.697	40.780.681	337,88	118.524	26.827.508	226,35	117.365	3.735.110	31,82
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	323.108	24.073.704	74,51	322.847	24.812.806	76,86	322.371	190.732	0,59
Servizi di informazione e comunicazione	111.770	34.598.798	309,55	111.040	40.542.078	365,11	110.835	7.866.793	70,98
Attività finanziarie e assicurative	63.737	56.330.548	883,80	45.761	16.261.940	355,37	42.621	3.313.274	77,74
Attività immobiliari	265.909	15.552.932	58,49	252.375	14.433.104	57,19	249.495	2.875.535	11,53
Attività professionali, scientifiche e tecniche	744.522	51.463.732	69,12	741.660	45.019.556	60,70	740.889	9.578.365	12,93
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	163.137	29.150.144	178,69	161.512	26.369.235	163,26	161.079	5.306.477	32,94
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	8.518	-14.788.651	-1.736,16	8.464	-2.005.555	-236,95	8.443	-248.865	-29,48



Istruzione	25.794	2.061.574	79,92	23.382	991.656	42,41	22.682	193.016	8,51
Sanità e assistenza sociale	152.860	17.372.018	113,65	112.342	6.048.851	53,84	104.402	383.853	3,68
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	76.666	16.043.960	209,27	74.574	4.092.726	54,88	73.989	689.297	9,32
Altre attività di servizi	218.288	7.444.687	34,10	216.217	6.449.276	29,83	215.475	1.284.441	5,96
Attività di famiglie e convivenze	58	5.773	99,54	55	2.212	40,21	55	260	4,72
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	16	586	36,64	15	508	33,85	15	107	7,10
Attività non classificabile	62	478	7,71	62	403	6,50	62	74	1,19
TOTALE	4.702.310	799.275.76 9	169,98	4.598.193	600.163.56 0	130,52	4.574.089	87.651.039	19,16

Ammontare e media in migliaia di euro

4/4